
254ª feira | 03/Nov/2021  - Edição nº 11047

EXTRATO DE CONTRATOS 
 CONTRATO n.º 171/2021 

Objeto: Aquisição de equipamentos médico hospitalar (pregão eletrônico 
090/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: METROSAUDE COMÉRCIO DE MATERIAIS 
MÉDICOS E HOSPITALARES. Valor: R$ 47.198,00. Prazo de vigência: 
22/09/2021 a 21/09/2022. 
 CONTRATO n.º 421/2021 

Objeto: Aquisição de luvas (pregão eletrônico 051/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
MALVAGLIA. Valor: R$ 265.933,50. Prazo de vigência: 15/10/2021 a 
14/10/2022. 

               CONTRATO n.º 425/2021 
Objeto: Aquisição de material médico (Pregão eletrônico: 039/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: ARAUJO ALVES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA. 
Valor: R$ 487.200,00. Prazo de vigência: 15/10/2021 a 14/10/2022. 
 CONTRATO n.º 483/2021 

Objeto: aquisição de material médico (pregão eletrônico 048/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI. Valor: R$ 282.462,12. Prazo de vigência: 
15/10/2021 a 14/10/2022. 
 CONTRATO n.º 512/2021 

Objeto: Aquisição de material médico (Pregão eletrônico 038/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: SOMA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES. 
Valor: R$ 25.493,40. Prazo de vigência: 08/10/2021 a 07/10/2022. 
 CONTRATO n.º 516/2021 

Objeto: Aquisição de material médico (Pregão eletrônico 038/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES. 
Valor: R$ 33.065,00. Prazo de vigência: 08/10/2021 a 07/10/2022. 
 CONTRATO n.º 511/2021 

Objeto: Aquisição de material médico (Pregão eletrônico: 038/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. 
Valor: R$ 1.322,60. Prazo de vigência: 08/10/2021 a 07/10/2022. 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 473/2020 

Objeto: substituição do modelo da máquina bordadeira  (pregão eletrônico 
n°. 044/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: VIP COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE 
COSTURA LTDA.   
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 347/2021 

Objeto: redução do valor do contrato (pregão eletrônico n° 042/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 
LTDA. Valor: -  R$ 1000,00.   
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 111/2021 

Objeto: aditamento em até 25 % do valor do objeto (pregão eletrônico n°. 
109/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
LTDA - EPP. Valor: R$ 12.445,76. 

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2021 
Patrícia Machado dos Santos 
Divisão de Contratos / HURCG 

 
 
 

154881/2021

UNESPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - VALOR 
TERMO DE DISPENSA 215/2021 

PROTOCOLO Nº 18.218.235-4 
A presente Dispensa, ratificada pelo Pró-reitor de Administração e 
Finanças de UNESPAR o Srº Celso Santo Grigoli, nos termos do inciso 
II art. 34 da Lei Estadual nº 15.608/2007 tem por objeto à contratação 
de serviço em TI para realização de atividades voltadas ao suporte 
técnico do evento de modo online. 
 
Valor da Dispensa: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 
Em favor de empresa - MM SORES INFORMATICA, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 13.854.767/0001-20. 

Paranavaí, 29 de outubro de 2021. 
 

Celso Santo Grigoli 
Pró-reitor de Administração e Finanças 

 

154725/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - VALOR 
TERMO DE DISPENSA 216/2021 

PROTOCOLO Nº 18.234.819-8 
A presente Dispensa, ratificada pelo Pró-reitor de Administração e 
Finanças de UNESPAR o Srº Celso Santo Grigoli, nos termos do inciso 
II art. 34 da Lei Estadual nº 15.608/2007 tem por objeto à contratação 
de serviço de transmissão remota para realização de atividades 
voltadas a evento acadêmico. 

 
Valor da Dispensa: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). 
Em favor de empresa - Netshow.Me Servicos Online Ltda , inscrita no 
CNPJ sob o n.º 18.149.101/0001-94. 
 

Paranavaí, 29 de outubro de 2021. 
 

                 Celso Santi Grigoli 
Pró-reitor de Administração e Finanças 

 

154832/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 15/2021 – 4546009 – PROC. BB: 905231 
 PROCESSO -1348/2021 - PROTOCOLO Nº 16.424.021-5 

A presente Licitação tem por objeto a formação de registro de preço por 
um período de doze (12) meses para futura e eventual aquisição e 
instalação simples de bebedouros adaptados para acessibilidade. 

Valor máximo do Edital: R$ 114.016,80 (Cento e catorze mil, 
dezesseis reais, e oitenta centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 8h00 de 03/11/2021. 
Abertura das Propostas: dia 17/11/2021, às 09h00.  
Início da sessão pública: dia 17/11/2021, às 10h00.   
Critério de Julgamento Menor preço por lote.  
Os editais poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br,  
www.praf.unespar.edu.br/editais.  
 
                                                      Paranavaí, 29 de outubro de 2021. 

Salete Paulina Machado Sirino - Reitora 
154786/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 214/2021 - UVA

O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do inciso XVIII 
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa de Licitação 
nº 214/2021, Protocolado sob nº 17.878.796-9.
Objeto: Aquisição de materiais e reagentes, para atender as necessidades de 
execução do projeto de pesquisa “Análise dos efeitos ecotoxicológicos do fenol 
em bioindicadores” - Coordenado pela professora Ana Caroline de Deus Bueno 
Krawczyk. Convênio 016/2017 – Fundação Araucária.
Contratadas: 
- Dsyslab Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clinicas e Hospitais Eireli, 
CNPJ: 21.340.859/0001-10.
- Dieski Willian Petela (Agropecuária Mundo Animal), CNPJ: 12.096.535/0001-97.
Valor total desta dispensa: R$ 1.687,63.

 União da Vitória, 28 de outubro de 2021. 
Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória

154456/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 05 CONTRATO N° 18/2018
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos.
Empresa contratada: GUIA VEÍCULOS LTDA.
Motivo: Fica prorrogado o prazo de execução da locação do veículo custeado
pelo convênio n.º 124/2018 – F.A., a partir de 29/10/2021 até 09/03/2022. Deste
modo,  complementa-se  o  prazo  outorgado  pelo  termo  aditivo  anterior,
perfazendo  assim o total  de 06 (seis)  meses  no período  compreendido  entre
10/09/2021 a 09/03/2022.  O valor total  deste termo aditivo corresponde a R$
12.130,60 (doze mil e cento e trinta reais e sessenta centavos), sendo: 
.  R$  1.018,60  (um  mil  e  dezoito  reais  e  sessenta  centavos)  equivalente  ao
período compreendido entre de 29/10/2021 a 09/11/2021. 
.  R$  11.112,00  (onze  mil  e  cento  e  doze  reais),  equivalente  ao  período
compreendido entre 10/11/2021 a 09/03/2022.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 7092/2017 do Edital nº 288/2017-DMP - Pregão Presencial e a
ARP, homologado em 17/01/2018, publicado em 19/01/2018 (VIA CARONA).

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

154667/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
688282521

Documento emitido em 03/11/2021 08:22:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11047 | 03/11/2021 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


